

Skolan i Staffansbo säljs inte

25/6
1991

BOXHOLM

Staffansbo skola kommer inte att säljas. Det meddelade Svante Larsson då kommunfullmäktige i går sammanträdde just i Staffansbo.

Centerpartisten och Åsbobon Sten-Olof Ragnar blev hörsammad två gånger om när det gäller Staffansbo skola.

Dels förlades fullmäktiges sammanträde dit på hans begäran, dels vek sig kommunstyrelsen arbetsutskott för opinionen i fråga om försäljningen av fastigheten.

— Det är inte mer än rätt att vi här ute också ska ha en samlingslokal, tyckte han efter att ha gett fullmäktigeledamöterna en kort historik och klämt en spökhistoria om skolan.

Dessutom hann Ragnar med en allt annat än diskret begäran om en flagga till skolans nymålade flaggstång. Något som kulturnämnden kanske har svårt att avböja när Staffansbo nu stannar i kommunens ägo tills vidare.

Enligt Svante Larsson har man valt att marknadsanpassa hyran och på så vis höjt intäkterna. Nuvarande hyresgäst blir kvar och samlingslokalerna kan nyttjas som tidigare.

Samma lösning blev det tidigare av planerna på att sälja ut Svartålokalen i Ekeby. I Mossebo blev det en fastighetsöverlåtelse till byalaget och frågan extern försäljning av Baptistkyrkan blev helt skrinlagd efter protester från motorklubben.

AGNETA HAGELIN

Sparkrav återtog

BOXHOLM

Ungdomsgården i Boxholm slipper sitt besparingskrav på 10 000 kronor.

I den allmänna besparingsrundan bland förvaltningar, styrelser och nämnder har fritidsgården i Boxholm blivit ålagd att spara 10 000 kronor.

Det fick vänsterpartisten Kerstin Olefalk att protestera. Hon tyckte det var orättvist med tanke på den enorma insats som Korpen gör för verksamheten.

Och när kommunalrådet Svante Larsson höll

med henne och på stående fot välsignade ett återtaget sparkrav, höll hon på att trilla av stolen.

— Kors i taket. Det var visst andra gången som du höll med mig under alla de här åren, konstaterade hon vilket väckte viss munterhet.

Fullmäktige beslutade också att täcka Föreningen Folkets hus förlust på 373 595 kronor. Kommunen ska även täcka förlusten för Restaurang AB Parken, vilken förra året uppgick till närmare 183 000 kronor.